
Statutární město Ostrava Usnesení

rada městského obvodu

Usnesení

76. schůze rady městského obvodu

konané dne 17.01.2022

1423/RMOb-Svil1822/76O
<

S
”

1435/RMOb-Svil1822l76

  

Ing. Radim Smetana Ing. Daniel Žitník

starosta místostarosta

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/8 svmov



Statutární město Ostrava Usnesení

rada městského obvodu

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 17.01.2022

Číslo usnesení Materiál Název

1423/RMOb-Svi/ 1 822/76 RMOb/1510/21 Schválení programu

1424/RMOb-Svi/1822/76 RMOb/1551/22 Plán oprav pro rok 2022 — správa místních

komunikací

1425/RMOb-Svi/1822/76 RMOb/1552/22 Návrh na vydání stanoviska k bezúplatnému

převodu pozemků V k. u. Svinov, obec Ostrava

1426/RMOb-Svi/1822/76 RMOb/1553/22 Návrh na vydání stanoviska k záměru prodeje

pozemku parc. č. 256/3 V k. ú. Svinov, obec

Ostrava

1427/RMOb-Svi/ 1822/76 RMOb/1554/22 Návrh stanoviska k umístění zpomalovacích prahů

a dopravního značení na ulici Navrátilové V

Ostravě-Svinově

1428/RMOb-Svi/1822/76 RMOb/1555/22 Návrh stanoviska k prominutí navýšení nájmu o

míru inflace za rok 2021

1429/RMOb-Svi/1822/76 RMOb/1556/22 Návrh záměru pronájmu pozemku parc. č. 256/3 V

k. u. Svinov, obec Ostrava - pozemek pod garáží

1430/RMOb-Svi/1822/76 RMOb/1558/22 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo

č. S/0092/2021/OFSM/S01

1431/RMOb-Svi/1822/76 RMOb/1559/22 Návrh na pronájem zasedací místnosti V Hasičské

zbrojnici

1432/RMOb-Svi/1822/76 RMOb/1560/22 Schválení termínů akcí pořádaných MOb Svinov

1433/RMOb-Svi/ 1822/76 RMOb/1561/22 Návrh na ukončení nájmu bytu dohodou

1434/RMOb-Svi/1822/76 RMOb/1562/22 Návrh na zahájení výběrového řízení veřejné

zakázky malého rozsahu a názvem „PD-REKO

MK, Svinov — jih — ul. Br. Sedláčků — technický

dozor“

1435/RMOb-Svi/1822/76 RMOb/1563/22 Návrh na nabytí/nenabytí pohledávky po zemřelém

RMOb/1510/21

Schválení programu

Usnesení číslo: 1423/RMOb-Svil1822l76

Rada městského obvodu

1) schvaluje

program 76. schůze Rady městského obvodu Svinov konané dne 17.1.2022 s úpravou

Vyřizuje: Dagmar Juráčková,

administrativní pracovník

 

V souladu s nařízením EU 2016/6793, 0 ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/8 SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

rada městského obvodu

RMOb/1551122

Plán oprav pro rok 2022 — správa místních komunikací

Usnesení číslo: 1424/RMOb-Svi/1822/76

Rada městského obvodu

1) schvaluje

Plán oprav pro rok 2022 - správa místních komunikací V rozsahu dle přílohy č. 2 předloženého

materiálu

Vyřizuje: Ilona Soldánová,

pracovník maj etku a smluvních vztahů

RMObI1552/22

Návrh na vydání stanoviska k bezúplatnému převodu pozemků v k. ú. Svinov, obec

Ostrava

Usnesení číslo: 1425/RMOb-Svi/1822/76

Rada městského obvodu

1) projednala

žádost statutárního města Ostravy, odboru majetkového, o stanovisko k bezúplatnému převodu

pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřených městskému obvodu Svinov:

' parc. č. 1007/2, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 763 m2

' parc. č. 1007/3, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 6 m2

' část parc. č. 3118/5, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 301 m2, která je dle GP č.

2984-31/2020 oddělena a označena jako díl b) sloučený s dílem a) a nově označené jako

pozemek parc. č. 3108/69, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1.557 m2

vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava, jejichž součástí je stavba silnice III. třídy, a pozemků ve

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Svinov:

' parc. č. 1005, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 13 m2

' parc. č. 1006/13, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 11 m2

' část parc. č. 3108/23, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1.256 m2, která je dle GP č.

2984-31/2020 oddělena a označena jako díl a) sloučený s dílem b) a nově označené jako

pozemek parc. č. 3108/69, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1.557 m2

' část parc. č. 3108/23, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 110 m2, která je dle GP č.

2984-31/2020 oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 3108/70, ostatní plocha, jiná

plocha o výměře 110 m2

vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava jejichž součástí je stavba silnice III. třídy, Správě silnic

Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizaci, středisko Ostrava, IČ 00095711, se sídlem

Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava

2) vydává

souhlasné stanovisko k bezúplatnému převodu pozemků ve vlastnictví statutárního města

Ostravy, nesvěřených městskému obvodu Svinov:

' parc. č. 1007/2, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 763 m2

' parc. č. 1007/3, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 6 m2

' část parc. č. 3118/5, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 301 m2, která je dle GP č.

2984-31/2020 oddělena a označena jako díl b) sloučený s dílem a) a nově označené jako

pozemek parc. č. 3108/69, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1.557 m2

V souladu s nařízením EU 2016/6793, 0 ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

 

Strana 3/8 SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

rada městského obvodu

vše V k. ú. Svinov, obec Ostrava, jejichž součástí je stavba silnice 111. třídy, Správě silnic

Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizaci, středisko Ostrava, IC 00095711, se sídlem

Uprkova 795/ 1, 702 23 Ostrava

3) doporučuje

Zastupitelstvu městského obvodu Svinov vydat souhlasné stanovisko k bezúplatnému převodu

pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Svinov:

' parc. č. 1005, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 13 m2

' parc. č. 1006/13, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 11 m2

' část parc. č. 3108/23, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1.256 m2, která je dle GP č.

2984-31/2020 oddělena a označena jako díl a) sloučený s dílem b) a nově označené jako

pozemek parc. č. 3108/69, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1.557 m2

vše V k. ú. Svinov, obec Ostrava, jejichž součástí je stavba silnice III. třídy, Správě silnic

Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizaci, středisko Ostrava, IČ 00095711, se sídlem

Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava

Vyřizuje: Bohuslava Figarová,

pracovník smluvních vztahů

4) doporučuje

Zastupitelstvu městského obvodu Svinov vydat nesouhlasné stanovisko k

bezúplatnému převodu pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených

městskému obvodu Svinov:

' část parc. č. 3108/23, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 110 m2, která je dle GP č.

2984-31/2020 oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 3108/70, ostatní plocha, jiná

plocha o výměře 110 m2

V k. ú. Svinov, obec Ostrava, jejichž součástí je stavba silnice III. třídy, Správě silnic

Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizaci, středisko Ostrava, IČ 00095711, se sídlem

Úprkova 795/ 1, 702 23 Ostrava

5) ukládá

starostovi předložit návrh dle bodu 3) a 4) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu městského

obvodu Svinov

Vyřizuje: Ing. Radim Smetana, T: 16.03.2022

starosta

RMObI1553l22

Návrh na vydání stanoviska k záměru prodeje pozemku parc. č. 256/3 v k. ú. Svinov,

obec Ostrava

Usnesení číslo: 1426/RMOb-Svi/1822/76

Rada městského obvodu

1) doporučuje

Zastupitelstvu městského obvodu Svinov vydat souhlasné stanovisko k záměru prodeje pozemku

parc. č. 256/3, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2 V k. u. Svinov, obec Ostrava za

podmínky, že náklady spojené s prodejem ponese kupující

 

V souladu s nařízením EU 2016/1379, 0 ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/8 svmov



Statutární město Ostrava Usnesení

rada městského obvodu

Vyřizuje: Bohuslava Figarová,

pracovník smluvních vztahů

2) ukládá

starostovi předložit návrh usnesení dle bodu 1) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu

městského obvodu Svinov

Vyřizuje: Ing. Radim Smetana, T: 16.03.2022

starosta

RMOb/1554/22

Návrh stanoviska k umístění zpomalovacích prahů a dopravního značení na ulici

Navrátilové v Ostravé-Svinové

Usneseni číslo: 1427/RMOb-Svi/1822/76

Rada městského obvodu

1) projednala

žádost—ozvýšení bezpečnosti na ulici Navrátilové, a to

umístěním zpomalovacích prahů, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu

2) souhlasí

s návrhem úpravy silničního provozu na ulici Navrátilové V rozsahu dle varianty 1 uvedené V

důvodové zprávě

3) ukládá

odboru financí a správy majetku zahájit úkony vedoucí k realizaci úpravy silničního provozu dle

bodu 2) tohoto usnesení

Vyřizuje: Ilona Soldánová,

pracovník majetku a smluvních vztahů

RMOb/1555/22

Návrh stanoviska k prominutí navýšení nájmu o míru inflace za rok 2021

Usnesení číslo: 1428/RMOb-Svi/1822/76

Rada městského obvodu

1) projednala V

žádost Martina Kostky se sídlem Háj ve Slezsku, Poddubí 59, 742 92 Smolkov, IC 47199032 o

prominutí navýšení nájmu o míru inflace za rok 2021

2) rozhodla

nevyhovět žádosti Martina Kostky se sídlem Háj ve Slezsku, Poddubí 59, 742 92 Smolkov, IČ

47199032, o prominutí navýšení nájmu o míru intlace za rok 2021 za pronájem pozemku

vyplývající z nájemní smlouvy č. 54/07/NSP/OFSM/Muž ze dne 18.05.2007 V platném znění,

která je přílohou č. 2 předloženého materiálu

Vyřizuje: Ilona Soldánová,

pracovník majetku a smluvních vztahů

 

V souladu s nařízením EU 2016/1379, 0 ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/8 svmov



Statutární město Ostrava Usnesení

rada městského obvodu

RMOb/1556/22

Návrh záměru pronájmu pozemku parc. č. 256/3 v k. L'I. Svinov, obec Ostrava -

pozemek pod garáží

Usnesení číslo: 1429/RMOb-Svi/1822/76

Rada městského obvodu

1) rozhodla

0 záměru pronájmu pozemku parc. č. 256/3, zastavěná plocha a nádvoří, 0 výměře 23 m2 V k. ů.

Svinov, obec Ostrava

Vyřizuje: Renáta Balíková,

pracovník majetku a smluvních vztahů

RMOb/1558/22

Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. SlOO92/2021/OFSM/Sol

Usnesení číslo: 1430/RMOb-Svi/1822/76

Rada městského obvodu

1) souhlasí

s méněprácémi a víceprácemi V rámci akce „PD-REKO MK, Svinov-jih, uliční vpustě“ V rozsahu

dle důvodové zprávy, která je přílohou č. l předloženého materiálu a položkového rozpočtu,

který je přílohou č. 2 tohoto materiálu

Vyřizuje: Ilona Soldánová,

pracovník majetku a smluvních vztahů

2) rozhodla

uzavřít se společností HYDROSPOR spol. s r.o., se sídlem Úprkova 966/3, 702 00 Ostrava, IČ

47666374, dodatek č. 2 ke smlouvě 0 dilo č. S/OO92/202l/OFSM/Sol, který je přílohou č.

2 předloženého materiálu

Vyřizuje: Ilona Soldánová,

pracovník majetku a smluvních vztahů

RMOb/1559/22

Návrh na pronájem zasedací místnosti v Hasičské zbrojnici

Usnesení číslo: 1431/RMOb-Svi/1822/76

Rada městského obvodu

1) projednala

žádost__,_,o pronájem zasedací místnosti v
Hasičské zbrojnici, Jelínkova 1192/5, Ostrava—SVinov, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

2) rozhodla

na straně pronajímatele 0 krátkodobém pronájmu zasedací místnosti V Hasičské zbrojnici,

Jelínkova 1192/5 V pátek dne 11. 2. 2022, V době od 18 hodin do 24 hodin, za nájemné dle

platného Ceníku poskytovaných služeb, odst. 5) písm. b)

 

V souladu s nařízením EU 2016/1379, 0 ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/8 SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

rada městského obvodu

Vyřizuje: Marta Vaňková, T: 31.01.2022

pracovník smluvních vztahů

RMOb/1560/22

Schválení termínů akcí pořádaných MOb Svinov

Usneseni číslo: 1432/RMOb-Svi/1822/76

Rada městského obvodu

1) rozhodla

' 0 konání pietního aktu k výročí osvobození Svinova dne 28.04.2022 V parku ČSA

' 0 konání Svinovské poutě na prostranství před kostelem Krisla Krále ve dnech

17.6. - 19.6.2022

' 0 konání Vánočního jarmarku dne 27.1 1.2022 před kostelem Krista Krále a poté se od

17.00 hodin uskuteční rozsvícení vánočního stromu

Vyřizuje: Bc. Jana Štekbauerová,

vedoucí odboru organizačního, vnitřních a sociálních věcí, školství, kultury a

kontroly

RMObI1561/22

Návrh na ukončení nájmu bytu dohodou

Usnesení číslo: 1433/RMOb-Svi/1822/76

Rada městského obvodu

1) projednala

žádost_o ukončení nájmu bytu č. I, velikosti._
_, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

2) rozhodla

na straně pronajímatele ukončit nájemní vztah, založený nájemní smlouvou

č. S/OO43/2016/OFSM/NS/Va ze dne 14. 3. 2016, k bytu č. I, velikosti .,_,

_uzavřený mezi SMO-MOb Svinova_dohodou ke dni 28. 2.

2022

Vyřizuje: Marta Vaňková, T: 31.01.2022

pracovník smluvních vztahů

RMOb/1562/22

Návrh na zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu a názvem „PD-

REKO MK, Svinov —jih — ul. Br. Sedláčků - technický dozor“

Usnesení číslo: 1434/RMOb-Svi/1822/76

Rada městského obvodu

1) projednala

skutečnosti uvedené v důvodové zprávě, která je přílohou č. l předloženého materiálu

2) rozhodla

 

V souladu s nařízením EU 2016/1379, 0 ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/8 svmov



Statutární město Ostrava Usneseni

rada městského obvodu

vybrat technický dozor investora pro realizaci stavby “„PD-REKO MK, Svinov — jih — ul. Br.

Sedláčků “

3) rozhodla

na základě skutečností uvedených V důvodové zprávě o přímém zadání veřejné zakázky malého

rozsahu na akci „PD-REKO MK, Svinov — jih — ul. Br. Sedláčků, technický

dozor“ společnosti OVaK as., se sídlem Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava-Moravská Ostrava,

IC 45193673 za cenu nejvýše přípustnou 255.000 Kč bez DPH a uzavřít s ní příkazní smlouvu

V rozsahu dle přílohy č.3 předloženého materiálu

Vyřizuje: Ilona Soldánová,

pracovník majetku a smluvních vztahů

RMObI1563122

Návrh na nabytí/nenabytí pohledávky po zemřelém

Usnesení číslo: 1435IRMOb-Svil1822l76

Rada městského obvodu

1)

2)

projednala

obsah dopisu notáře-soudního komisaře, pověřeného Okresním soudem V Ostravě k provedení

úkonů V řízení o pozůstalosti po zemřelém Luboši Novotném, posledně bytem Bílovecká 1 18/24,

Ostrava-Svinov, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

rozhodla

nabýt majetek nepatrné hodnoty po zemřelém Luboši Novotném, posledně bytem Bílovecká

118/24, Ostrava-Svinov, specifikovaný sdělením notáře jako soudního komisaře, V příloze č. 2

předloženého materiálu

Vyřizuje: Marta Vaňková, T: 31.01.2022

pracovník smluvních vztahů

 

V souladu s nařízením EU 2016/1379, 0 ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/8 SVINOV


